(
PROTOCOLO Nº: 09539/2013     DATA: 26/09/2013     HORA: 13:02     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05248/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de um telefone público (orelhão) em frente à EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, a instalação de um telefone público (orelhão) em frente à EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, no bairro Jardim Pérola.

Justificativa:

Conforme relato dos munícipes, a comunidade precisa da instalação deste telefone público em frente à escola municipal para facilitar a comunicação entre pais e filhos estudantes da unidade educacional. Os cidadãos relatam ainda a existência de um telefone público dentro de uma padaria próxima que, quando fecha, impede o uso do equipamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg